
 

 

 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de 
proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real 
Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad 
Local, destinado a financiar la realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de 
municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de competencia municipal, 
que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse 
con cargo al Fondo los contratos de obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el 
contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de suministros para el 
equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y 



sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los 
contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas informáticos 
dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de cada uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y 
condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de 
Política Territorial, la financiación de los siguientes proyectos de inversión:  

Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Asturias - 
Castrillón 

EJECUCION DE 
HUERTOS DE OCIO EN 
EL AGÜIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 325.075,27 Euros 325.075,27 Euros 

Badajoz - ADECUACION DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.142,45 Euros 78.142,45 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guareña CAMINO 
AUTOGUIADO 

Badajoz - Santos 
de Maimona, Los

CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIONES 
ACCESORIAS EN 
CEMENTERIO 

3.706,20 Euros 1.589,20 Euros 0,00 Euros 54.704,60 Euros 60.000,00 Euros 

Barcelona - 
Barcelona 

Obras de adecuación 
de espacios naturales 
para canes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 683.937,16 Euros 683.937,16 Euros 

Barcelona - 
Cornellà de 
Llobregat 

Construcción de un 
nuevo parque de 
huertos urbanos. 

0,00 Euros 22.272,00 Euros 0,00 Euros 698.247,99 Euros 720.519,99 Euros 

Barcelona - 
Hospitalet de 
Llobregat, L' 

PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
PLANTA SOLAR 
FOTOVOLTAICA EN EL 
CEMENTERIO DE 
L\'HOSPITALET 
F1006016 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.457.084,63 Euros 1.457.084,63 Euros 

Barcelona - Santa Proyecto Ejecutivo de 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.698,40 Euros 147.698,40 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coloma de 
Gramenet 

adaptación y mejora 
de la instalación 
eléctrica y de 
climatización de la sala 
CPD del Ayuntamiento 
de Santa Coloma de 
Gramenet 

Barcelona - Santa 
Coloma de 
Gramenet 

Plan de mejora de la 
gestión del 
Ayuntamiento de 
Santa Coloma. 
Bienestar Social en 
aplicación de la ley 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Barcelona - 
Vallirana 

Implantación de 
asfalto fonoreductor  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 319.067,67 Euros 319.067,67 Euros 

Burgos - 
Briviesca 

PEATONALIZACION DE 
LA PLAZA MAYOR 

10.716,58 Euros 8.912,79 Euros 0,00 Euros 315.661,59 Euros 335.290,96 Euros 

Burgos - Lerma Acondicionamiento del 
Camino de las 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.111,00 Euros 7.111,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Bodegas y Subida al 
Cementerio en Ruyales 
del Agua. Lerma 
(Burgos). 

Cáceres - 
Cáceres 

AMPLIACION DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE 
CACERES 

0,00 Euros 24.760,00 Euros 0,00 Euros 1.503.240,00 Euros 1.528.000,00 Euros 

Cáceres - 
Talayuela 

RECUPERACION DE 
JARDINES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.994,00 Euros 27.994,00 Euros 

Cádiz - Alcalá de 
los Gazules 

AULAS EN COLEGIO 
PUBLICO \"JUAN 
ARMARIO\" 

0,00 Euros 306,24 Euros 0,00 Euros 39.693,76 Euros 40.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de 
la Frontera 

APARCAMIENTO 
PÚBLICO EN AVENIDA 
SOLIDARIDAD 

6.750,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 111.250,00 Euros 120.000,00 Euros 

Cádiz - Olvera REPARACIÓN PEANA 
CRISTO SAGRADO 
CORAZÓN 

0,00 Euros 547,93 Euros 0,00 Euros 54.792,60 Euros 55.340,53 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Sanlúcar 
de Barrameda 

Remodelación de 
espacio publico en 
Miradamas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.060,00 Euros 136.060,00 Euros 

Cádiz - Sanlúcar 
de Barrameda 

Construccion de 
pabellón polideportivo 
municipal en La 
Algaida 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.100.000,00 Euros 1.100.000,00 Euros 

Cádiz - Sanlúcar 
de Barrameda 

Remodelacion de la 
Plaza Paseo de los 
Alamos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 405.250,00 Euros 405.250,00 Euros 

Castelló/Castellón 
- Càlig 

REHABILITACIÓN 
DEPOSITO PLA 
CHULIA 

5.232,53 Euros 2.511,61 Euros 0,00 Euros 65.406,58 Euros 73.150,72 Euros 

Coruña, A - 
Coruña, A 

URBANIZACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL 
DEL VIAL ENTRE LA 
RONDA DE OUTEIRO Y 
LA GLORIETA DE LOS 
CASTROS 

0,00 Euros 39.020,18 Euros 0,00 Euros 1.160.850,56 Euros 1.199.870,74 Euros 

Coruña, A - PLAZA ROSALIA- 3.162,54 Euros 4.216,73 Euros 0,00 Euros 125.447,39 Euros 132.826,66 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Narón EDUARDO PONDAL 

Coruña, A - 
Valdoviño 

AMPLIACIÓN DE 
MERCADO MUNICIPAL 
PARA ALMACÉN DE 
USOS MÚLTIPLES 

2.005,43 Euros 2.673,90 Euros 0,00 Euros 92.276,32 Euros 96.955,65 Euros 

Girona - Santa 
Coloma de 
Farners 

Arranjament de les 
cobertes del centre 
cultural Colomenc 

1.591,35 Euros 397,83 Euros 0,00 Euros 118.356,66 Euros 120.345,84 Euros 

Girona - Tossa de 
Mar 

Arranjament voreres 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.020,00 Euros 11.020,00 Euros 

Girona - Tossa de 
Mar 

Millora serveis platges 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.545,76 Euros 22.545,76 Euros 

Girona - Vila-
sacra 

Adequacio Entorn 
Castell Palau de l\'Abat

2.828,07 Euros 1.885,37 Euros 0,00 Euros 54.204,56 Euros 58.918,00 Euros 

Guadalajara - 
Cifuentes 

MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD PLAZA 
DE LA IGLESIA DE 
GARGOLES DE ABAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.368,28 Euros 15.368,28 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guipúzcoa - 
Beizama 

PROYECTO PARA 
ADAPTAR LOS 
EDIFICIOS A 
ENERGÍAS 
RENOVABLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.459,99 Euros 19.459,99 Euros 

Illes Balears - 
Alaior 

Reductor velocidad, 
incremento amplitud 
aceras y supresión 
barreras arq. delante 
parque Sant Pere Nou 
de Alaior 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.999,98 Euros 159.999,98 Euros 

Illes Balears - 
Andratx 

Mejora de la 
infraestructura de la 
obra del paseo 
peatonal de Andratx al 
Puerto de Andratx 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.043,64 Euros 111.043,64 Euros 

Illes Balears - 
Castell, Es 

PROYECTO DE 
ADECUACIÓN Y 
ACCESO PEATONAL A 
LA ZONA LÚDICO-
ESPORTIVA DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.904,73 Euros 45.904,73 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TREBALÚGER 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

MEJORAS DE 
SEGURIDAD VIAL EN 
LA PLAZA B8 

1.640,00 Euros 1.000,00 Euros 0,00 Euros 69.993,16 Euros 72.633,16 Euros 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

REORDENACION DE 
LA PLAZA SEVILLA 
PARA PARCAMIENTO 
DISUASORIO CENTRO 
ESCOLAR, PUNTO DE 
ALQUILER DE BICIS Y 
ZONA VERDE 

3.243,38 Euros 2.286,62 Euros 0,00 Euros 169.999,04 Euros 175.529,04 Euros 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

ADECUACION DEL PLA 
DE SANT JOAN 
(PATRIMONIO 
HISTORICO-
ARTÍSTICO) PARA 
CONSERVACION DEL 
PATRIMONIO 
ARQUITECTONICO 
MUNICIPAL 

2.800,00 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 104.000,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

RENOVACION DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN LA 
URBANIZACIÓN DE 
CALA MORELL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,00 Euros 140.000,00 Euros 

Illes Balears - 
Ciutadella de 
Menorca 

RENOVACIÓN DEL 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE LOS ACTOS 
FESTIVOS PARA UNA 
MEJOR EFICIENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Illes Balears - 
Maó 

PROYECTO DE 
REHABILITACION DE 
ACERA DE LA AVDA. 
J.A. CLAVE NUM. 117 
AL 175, PARA LA 
SEGURIDAD VIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 34.800,00 Euros 

Illes Balears - 
Maó 

PIZARRA DIGITAL 
INTERACTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.864,72 Euros 8.864,72 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - 
Marratxí 

Acondicionamiento de 
accesos a Pòrtol desde 
la carretera Ma3010 

7.716,32 Euros 4.643,48 Euros 0,00 Euros 181.164,61 Euros 193.524,41 Euros 

Illes Balears - 
Palma 

24) PROYECTO DE 
IMPLANTACION DE 
ESCUELAS DE 
NATURALEZA PARA SU 
USO COMO HUERTOS 
URBANOS EN TODOS 
LOS DISTRITOS DE LA 
CIUDAD DE PALMA 

6.960,00 Euros 17.400,00 Euros 0,00 Euros 175.636,41 Euros 199.996,41 Euros 

Jaén - Úbeda INFRAESTRUCTURA 
RECINTO FERIAL 
MAQUINARIA 
AGRÍCOLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Jaén - Úbeda MEJORA DEL ACCESO 
SAN BARTOLOME Y 
PLAZA DE SAN 
BARTOLOME 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros 

León - San MEJORA DE LAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 605.509,79 Euros 605.509,79 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Andrés del 
Rabanedo 

INFRAESTRUCTURAS 
ENTORNO AREA 
JOVEN Y REFUERZO 
DE FIRME CON MBC 
MODIFICADA CON 
NFU EN EL TERMINO 
MUNICIPAL DE SAN 
ANDRES 

León - Villablino RECUPERACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL DE 
LA CALLE REAL EN S. 
MIGUEL (VILLABLINO)

1.392,00 Euros 8.700,00 Euros 0,00 Euros 187.908,00 Euros 198.000,00 Euros 

Lleida - Tàrrega PROJECTE PER A 
L\'EXECUCIÓ DE 
L\'EDIFICI DESTINAT 
A APARCAMENT 
PÚBLIC A L\'AV. 
CATALUNYA, ENTRE 
ELS CARRERS ALONSO 
MARTÍNEZ I SANT 
ROC DE TÀRREGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 58.299,28 Euros 291.700,56 Euros 349.999,84 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

(FASE 2). 
EQUIPAMENT I 
SISTEMES DE 
CONTROL DE 
L\'EDIFICI 

Lugo - Quiroga Ajardinamiento 
Rotonda e Isleta y 
pavimentación 
aparcamiento del 
Campo de Fútbol 

3.104,01 Euros 3.104,01 Euros 0,00 Euros 92.344,42 Euros 98.552,44 Euros 

Madrid - 
Ciempozuelos 

REMODELACION Y 
MEJORA DEL 
APARCAMIENTO 
DISUASORIO DE LA 
ESTACION DE 
CERCANIAS DE 
CIEMPOZUELOS 

8.352,00 Euros 12.876,00 Euros 0,00 Euros 214.600,00 Euros 235.828,00 Euros 

Madrid - 
Humanes de 
Madrid 

CAMINO DE PARLA 
(PAVIMENTACION Y 
CONSOLIDACIÓN DE 
COLECTOR 

9.280,00 Euros 5.568,00 Euros 0,00 Euros 227.170,92 Euros 242.018,92 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EXISTENTE) 

Madrid - Leganés Proyecto de suministro 
e instalación de 5 
bases aparcabicicletas 
y 30 bicicletas en las 
zonas de universidad 
Carlos III, Vereda de 
los estudiantes, 
Valdepelayo, estadio 
Butarque y pabellón 
Europa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.998,96 Euros 99.998,96 Euros 

Madrid - 
Majadahonda 

Obras de adecuación y 
mejora de la sede de 
la Policía Local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.143,92 Euros 5.143,92 Euros 

Madrid - 
Miraflores de la 
Sierra 

MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL Y 
MOVILIDAD URBANA 
EN EL CASCO 
HISTORICO COLEGIO 
Y POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 53.070,00 Euros 56.550,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - 
Antequera 

MEJORA SEGURIDAD 
VIAL EN CARRETERA 
LA JOYA A 
VILLANUEVA DE LA 
CONCEPCION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 365.777,60 Euros 365.777,60 Euros 

Málaga - 
Antequera 

ACONDICIONAMIENTO 
DE VIAL TRASERO A 
LA AVENIDA DEL 
ROMERAL EN EL 
POLIGONO 
INDUSTRIAL DE 
ANTEQUERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.165,76 Euros 23.165,76 Euros 

Málaga - 
Campillos 

CONSTRUCCION ZONA 
VERDE EN LA 
URBANIZACIÓN POZO 
DE LOS BUEYES 

9.860,00 Euros 9.860,00 Euros 0,00 Euros 315.280,00 Euros 335.000,00 Euros 

Málaga - Canillas 
de Aceituno 

CONSTRUCCIÓN DE 
APARCAMIENTO 
PÚBLICO EN CANILLAS 
DE ACEITUNO FASE 2 

7.267,76 Euros 8.543,64 Euros 0,00 Euros 203.000,46 Euros 218.811,86 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Málaga Mejora de los vados 
peatonales en los 
cruces de calles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Málaga - Vélez-
Málaga 

ADAPTACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO 
PARA HUERTOS DE 
MAYORES EN VÉLEZ-
MÁLAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Navarra - Olite REFORMA DE 
ALUMBRADO PUBLICO

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.386,71 Euros 90.386,71 Euros 

Navarra - Puente 
la Reina/Gares 

INSTALACION DE 
PISTA DE SKATEPARK 
EN PUENTE LA 
REINA/GARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.544,00 Euros 44.544,00 Euros 

Palencia - 
Palencia 

CONSTRUCCION DE 
APARCAMIENTO EN 
MEDIANA DE LA 
AVENIDA COMUNIDAD 
EUROPEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.835,23 Euros 120.835,23 Euros 

Palmas, Las - Actuaciones en el 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,01 Euros 45.000,01 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Agaete ámbito del Parque 
Natural de Tamadaba 

Palmas, Las - 
Telde 

OBRAS 
MEDIOAMBIENTALES 
EN EL PARQUE DE LAS 
MIL PALMERAS 

11.391,16 Euros 6.456,69 Euros 0,00 Euros 304.899,11 Euros 322.746,96 Euros 

Palmas, Las - 
Telde 

DESPLIEGUE DE 
NUEVAS 
INFRAESTRUCTURAS 
ICT PARA EL 
AYUNTAMIENTO 

56.700,00 Euros 56.294,50 Euros 200.000,00 Euros 2.666.825,73 Euros 2.979.820,23 Euros 

Palmas, Las - 
Tuineje 

PROYECTO DE 
EJECUCION DE 
SKATE-PARK EN LA 
URBANIZACION 
HERBANIA EN 
TARAJALEJO 

936,44 Euros 936,44 Euros 0,00 Euros 22.000,00 Euros 23.872,88 Euros 

Pontevedra - 
Vigo 

Proyecto de 
construcción, 
adecuación y mejora 

2.430,17 Euros 2.974,87 Euros 0,00 Euros 144.594,97 Euros 150.000,01 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

de pistas deportivas en 
la ciudad de Vigo 

Santa Cruz de 
Tenerife - Breña 
Baja 

CAMINO EL LINDERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.500,00 Euros 31.500,00 Euros 

Santa Cruz de 
Tenerife - San 
Juan de la 
Rambla 

REFORMA, 
PROTECCIÓN Y 
CONCERVACIÓN DE 
LA PLAZA DOMINGO 
REYES AFONSO Y 
ACCESO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.144,18 Euros 198.144,18 Euros 

Santa Cruz de 
Tenerife - 
Tegueste 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL CAMINO 
RURAL LA PADILLA 
ALTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.881,58 Euros 49.881,58 Euros 

Sevilla - Alcalá de 
Guadaíra 

CREACIÓN DE NUEVAS 
CONEXIONES DENTRO 
DEL PLAN DE 
MOVILIDAD URBANA 
DE ALCALÁ EN EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DISTRITO NORTE. 

Sevilla - Cuervo 
de Sevilla, El 

REHABILITACION DE 
ERMITA NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO Y 
EJECUCION DE NAVE 
PARA ENSERES PARA 
LA HERMANDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.429,84 Euros 62.429,84 Euros 

Sevilla - Cuervo 
de Sevilla, El 

REFORMA CENTRO 
ATENCION PARA 
PERSONAS MAYORES 
PARA LA AMPLIACIÓN 
DE SERVICIOS EN LA 
UNIDAD DE ESTANCIA 
DIURNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 4.409,91 Euros 34.211,50 Euros 38.621,41 Euros 

Sevilla - 
Guadalcanal 

MEJORA DE LA 
SEÑALIZACION VIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.002,27 Euros 6.002,27 Euros 

Sevilla - Mairena 
del Aljarafe 

RESTAURACIÓN 
PAISAJÍSTICA 
JARDINES 
CAMPOALEGRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Morón 
de la Frontera 

Mejora de Zona 
Peatonal Degradada 
en C/ Sgto. López 
Gargía para el 
incremento de 
superficies destinadas 
a Parques y Jardines 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.349,40 Euros 28.349,40 Euros 

Sevilla - Pruna SOLERA Y DRENAJE 
EN APARCAMIENTO Y 
LOCALES MULTIUSOS 
CARRETERA PRUNA-
ALGÁMITAS S/N 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.562,00 Euros 113.562,00 Euros 

València/Valencia 
- Anna 

PROYECTO DE 
RECUPERACIÓN 
AMBIENTAL DE 
ESPACIOS 
DEGRADADOS EN EL 
PARAJE DE LA ERMITA

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.589,97 Euros 21.589,97 Euros 

València/Valencia 
- Picanya 

NUEVAS 
PLANTACIONES 
JARDINERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.154,00 Euros 189.154,00 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia 
- Sagunto/Sagunt

OBRAS MEJORAS 
TECNOLÓGICAS, 
MEJORAS 
ACCESIBILIDAD Y 
MEJORAS EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
EDIFICIO POLICÍA 
LOCAL Y RETÉN 
ALMARDÀ 

13.794,84 Euros 6.986,99 Euros 50.000,00 Euros 254.952,17 Euros 325.734,00 Euros 

València/Valencia 
- Sagunto/Sagunt

CONSTRUCCION 
ESCUELA TALLER EN 
NAVE MUNICIPAL 

16.940,00 Euros 8.580,00 Euros 0,00 Euros 374.480,00 Euros 400.000,00 Euros 

Valladolid - 
Zaratán 

RECUPERACIÓN DE 
JARDINES 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.156,00 Euros 105.156,00 Euros 

Vizcaya - Sondika Reparación de 
Goronda Gane bidea 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.887,25 Euros 57.887,25 Euros 

Vizcaya - Sondika Reparación del 
Aparcamiento 
Delantero del 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.596,58 Euros 29.596,58 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cementerio Municipal 

Zaragoza - Burgo 
de Ebro, El 

Urbanización de los 
aparcamientos del 
Campo de Fútbol 

12.658,27 Euros 7.491,74 Euros 0,00 Euros 130.792,20 Euros 150.942,21 Euros 

Zaragoza - Velilla 
de Jiloca 

Consolidación, 
pavimentación en 
tramo C/ del puente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.676,00 Euros 11.676,00 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir 
del día siguiente a su publicación, comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-
ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, 
potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su 
anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento 
se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.  



 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo 
o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime 
procedente.  
 
Madrid, 09 de Abril de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


